
ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 
ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL ANYKŠČIŲ RAJONO APŽIŪROS-KONKURSO „ŠVIEČIANTYS ANYKŠČIAI“ 

NUOSTATŲ, VERTINIMO KOMISIJOS IR DARBO REGLAMENTO PATVIRTINIMO

2016 m. lapkričio d. Nr.l-AĮ- 
Anykščiai

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 2 
punktu, Lietuvos Respublikos kraštovaizdžio politikos įgyvendinimo priemonių, patvirtintų Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2005 m. rugpjūčio 22 d. nutarimu Nr. 909 „Dėl Lietuvos Respublikos 
kraštovaizdžio politikos įgyvendinimo priemonių patvirtinimo“, 3.5 papunkčiu ir siekdamas skatinti 
gražinti, ugdyti miesto gyventojų kūrybiškumą:

1. T v i r t i n u  apžiūros-konkurso „Šviečiantys Anykščiai“ (toliau -  Apžiūra-konkursas) 
nuostatus (pridedama).

2. S u d a r a u  šios sudėties Apžiūros-konkurso vertinimo komisiją (toliau -  Komisija):
Komisijos pirmininkas -  Sigutis Obelevičius, Anykščių rajono savivaldybės mero

pavaduotojas;
Komisijos pirmininko pavaduotoja -  Vita Bubliauskaitė, Architektūros ir urbanistikos 

skyriaus vyriausioji specialistė;
Nariai:
Audronė Pajarskienė, Anykščių rajono savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė 

(kultūrai ir turizmui);
Adelė Aglinskaitė, Anykščių rajono savivaldybės administracijos specialistė ryšiams su 

visuomene;
Kęstutis Indriūnas, Anykščių rajono savivaldybės mero patarėjas;
Jolita Irena Paužuolienė, architektė (jai sutikus);
Arūnas Vilkončius, Anykščių kūrybos ir dailės mokyklos direktorius (jam sutikus).

3. T v i r t i n u  Komisijos darbo reglamentą (pridedama).
4. S k i r i u  Apžiūros-konkursui prizinį fondą iki 1400,00 Eur iš Darnios kurortinės plėtros 

programos, priemonės 1.1.4.03 „Motyvacinės sistemos įgyvendinimas“.
Šis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka.

Administracijos direktoriaus 
pavaduojantis administracijo



PATVIRTINTA 
Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos direktoriaus 
2016 m. lapkričio i\ d. 
įsakymu Nr. 1- h ) - Ą 0.1

APŽIŪROS-KONKURSO „ŠVIEČIANTYS ANYKŠČIAI“ VERTINIMO 
KOMISIJOS DARBO REGLAMENTAS

I SKYRIUS 
BENDROJI DALIS

1. Apžiūros-konkurso „Šviečiantys Anykščiai“ (toliau -  Apžiūra-konkursas) vertinimo 
komisijos (toliau -  Komisija) darbo reglamentas nustato Komisijos sudarymo ir darbo tvarką.

2. Komisija sudaroma iš 7 (septynių) narių Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos direktoriaus įsakymu.

3. Komisijos veikla grindžiama kolegialumo ir viešumo principu.

II SKYRIUS
KOMISIJOS DARBO ORGANIZAVIMAS

4. Komisijos posėdį šaukia ir jo vietą, laiką bei siūlomą darbotvarkę nustato Komisijos 
pirmininkas (toliau -  pirmininkas), o jam nesant Komisijos pirmininko pavaduotojas (toliau -  
Komisijos pirmininko pavaduotojas).

5. Komisijai, kaip kolegialiai institucijai, atstovauja ir už jos veiklą atsakingas yra 
Komisijos pirmininkas, o jam nesant -  Komisijos pirmininko pavaduotojas.

6. Komisijos sprendimai priimami dalyvaujančių posėdyje Komisijos narių balsų 
dauguma, dalyvaujant daugiau kaip pusei Komisijos narių ir įforminami protokolais.

7. Komisijos pirmininko pavaduotojas: tvarko, sistemina ir teikia informaciją apie gautus 
pasiūlymus dėl papuoštų objektų, teikia informaciją apie Apžiūrą-konkursą, surašo Apžiūros- 
konkurso protokolą.

8. Visi komisijos nariai užpildo vertinimo rezultatų suvestinę pagal Apžiūros-konkurso 
nuostatų priedą.

9. Komisija posėdžio metu nustato Apžiūros-konkurso nugalėtojus išrinkdama
didžiausiais balais įvertintas gražiausiai ir šventiškiausiai papuoštus: 3 - Švietimo, ugdymo,
kultūros ir kt. biudžetinių įstaigų pastatų fasadus ir/ar teritorijas, 3 - Prekybos, turizmo objektų, 
biurų, verslo įstaigų ar įmonių, visuomeninės paskirties pastatų vitrinas, fasadus, teritorijas, 3 -  
Gyvenamųjų būstų fasadus, balkonus, aplinkas. Komisija posėdžio metu, gali keisti objektų skaičių 
arba gali neišrinkti nugalėtojų, jeigu bet kurioje iš nustatytų kategorijų nėra objektų, vertų I-III 
prizinių vietų.

10. Komisija iki 2016 m. gruodžio 23 d. apžiūri pasiūlytus papuoštus objektus ir 
Apžiūros-konkurso nugalėtojų sąrašus pateikia Anykščių rajono savivaldybės administracijos 
direktoriui tvirtinti.

III SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

11 .Komisijos darbo reglamentas t; 
savivaldybės administracijos direktoriau 

12.Apžiūros-konkurso Komi 
kitų teisės aktų nustatyta tvarka.

iamas ar panaikinamas Anykščių rajono

mi Lietuvos Respublikos įstatymų ir



PATVIRTINTA 
Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos direktoriaus 
2016 m. lapkričio l\ d. 
įsakymu Nr. 1-

APŽIŪROS-KONKURSO „ŠVIEČIANTYS ANYKŠČIAI“ NUOSTATAI

I SKYRIUS 
BENDROJI DALIS

1. Apžiūros-konkurso „Šviečiantys Anykščiai“ (toliau -  Apžiūra-konkursas) tikslas -  
įvertinti ir išrinkti šventiškiausiai apšviestus Anykščių rajono objektus, skatinti bendruomenes, 
įstaigas, įmones, organizacijas, verslininkus ir visus rajono gyventojus artėjančių Šv. Kalėdų ir 
Naujųjų metų švenčių proga papuošti pastatus, namus, gyvenamąją, darbo aplinką, ugdyti žmonių 
kūrybiškumą, skatinti aukšto estetinio lygio aplinkos puošimą, kurti aplinkos šventinio apšvietimo 
instaliacijos tradicijas, puošybos originalumą ir stiliaus vientisumą.

2. Apžiūros-konkurso nuostatai nustato Apžiūros-konkurso organizavimo ir nugalėtojų 
išrinkimo tvarką.

II SKYRIUS
DALYVAVIMAS APŽIŪROJE-KONKURSE

3. Apžiūroje-konkurse kviečiami dalyvauti Anykščių rajono savivaldybės gyventojai, 
verslininkai, bendruomenės, įstaigos, įmonės, organizacijos, kurie Šv. Kalėdų ir Naujųjų metų 
švenčių proga puošia pastatus, namus, gyvenamąją ir darbo aplinką.

4. Apžiūra-konkursas organizuojamas šiose kategorijose:
4.1. Švietimo, ugdymo, kultūros ir kt. biudžetinių įstaigų pastatų fasadų ir/ar teritorijų;
4.2. Prekybos, turizmo objektų, biurų, verslo įstaigų ar įmonių, visuomeninės paskirties 

pastatų vitrinų, fasadų, teritorijų;
4.3. Gyvenamųjų būstų fasadų, balkonų, aplinkos.
5. Apžiūros-konkurso dalyviai nuo 2016 m. gruodžio 6 d. iki gruodžio 19 d. 

registruojasi ei. paštu adele.aglinskaite@anyksciai.lt (tel. pasiteiravimui 8 381 58 046, 46 546) ir 
pateikia papuošto objekto pavadinimą ir kategoriją, i kuria pretenduoja, adresą, kontaktinio asmens 
vardą, pavarde, telefono Nr., ei. pašto adresą. Pridedamos foto fiksacijas.

6. Konkurse dalyvaujama nepažeidžiant laisvanoriškumo principo.

III SKYRIUS
APŽIŪROS-KONKURSO ORGANIZAVIMAS

7. Informacija apie Apžiūrą-konkursą, šie nuostatai skelbiami Anykščių rajono 
savivaldybės interneto svetainėje www.anyksciai.lt, socialiniame puslapyje Facebook ir kitose 
visuomenės informavimo priemonėse.

8. Vykdyti Apžiūrą-konkursą ir išrinkti šventiškiausiai ir gražiausiai apšviestus Anykščių 
miesto objektus sudaryta vertinimo komisija.

9. Vertinimo komisija apžiūri ir išrenka 3 - didžiausiais balais įvertintas gražiausiai ir 
šventiškiausiai papuoštus Švietimo, ugdymo, kultūros ir kt. biudžetinių įstaigų pastatų fasadus ir/ar 
teritorijas, 3 - Prekybos, turizmo objektų, biurų, verslo įstaigų ar įmonių, visuomeninės paskirties 
pastatų vitrinas, fasadus, teritorijas, 3 -  Gyvenamųjų būstų fasadus, balkonus, aplinkas. Komisija

mailto:adele.aglinskaite@anyksciai.lt
http://www.anyksciai.lt


posėdžio metu, gali keisti objektų skaičių arba gali neišrinkti nugalėtojų, jeigu bet kurioje iš 
nustatytų kategorijų nėra objektų, vertų I-III prizinių vietų.

IV SKYRIUS
VERTINIMO OBJEKTAS, TVARKA IR KRITERIJAI

10. Vertinami šventiškiausiai ir gražiausiai apšviesti objektai.
11. Vertinimo komisija, apžiūrėdama šventiškiausiai ir gražiausiai papuoštus objektus, 

vertins puošybos originalumą, stiliaus vientisumą, papuošto objekto ir aplinkos stilistinį vientisumą, 
estetinį įspūdį pagal šių nuostatų priede nurodytus vertinimo kriterijus ir nustatytą balų skaičių.

12. Komisijos sprendimai priimami dalyvaujančių posėdyje Komisijos narių balsų 
dauguma, dalyvaujant daugiau kaip pusei Komisijos narių ir įforminami protokolu.

V SKYRIUS
APŽIŪROS-KONKURSO NUGALĖTOJŲ APDOVANOJIMAS

13. Apžiūros-konkurso nugalėtojais bus pripažįstami tie objektai, kuriems Komisija skyrė 
daugiausia balų.

14. Apžiūros-konkurso dalyviai bus apdovanojami piniginiais prizais. I -  ųjų vietų 
laimėtojams bus skiriama 200,00 Eur, II -  ųjų vietų laimėtojams bus skiriama 160,00 Eur, III - ųjų 
vietų laimėtojams bus skiriama 100,00 Eur. Komisija posėdžio metu gali keisti objektų skaičių arba 
gali neišrinkti nugalėtojų, jeigu bet kurioje iš nustatytų kategorijų nėra objektų, vertų I-III prizinių 
vietų.

15. Pinginiai prizai pervedami į laimėtojų nurodytas sąskaitas iki 2016 m. gruodžio 31 
d.

16. Informacija apie nugalėtojus skelbiama Anykščių rajono savivaldybės puslapyje ir 
kitose visuomenės informavimo priemonėse.

VI SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

17. Apžiuros-konkurso organizatoriai pasilieka teisę panaudoti informaciją apie



A
ny

kš
či

ų 
ra

jo
no

 a
pž

iū
ro

s-
ko

nk
ur

so
 

„Š
vi

eč
ia

nt
ys

 A
ny

kš
či

ai
“ 

nu
os

ta
tų

 
pr

ie
da

s


